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Un vasto assortimento di antivibranti cilindrici 
idoneo a garantire stabilità e maggiore isolamento 
delle vibrazioni in molteplici applicazioni.
I modelli standard sono ideali per essere applicati 
in compressione o taglio, in piccoli alloggiamenti 
ed applicazioni leggere.
I modelli paracolpi sono stati sviluppati per 
proteggere strutture, macchine ed apparecchi 
dai colpi. Normalmente vengono montati 
come tamponi fine corsa o come sospensioni 
dei veicoli per garantire rigidezza 
progressiva a un certo carico.

ANTIVIBRANTI
CILINDRICI

48 www.dalmar.it



				  
	 w

49

CLASSIFICAZIONE FILETTO
 
Gli antivibranti cilindrici vengono catalogati in base al tipo di fissaggio 
e alle dimensioni delle parti filettate.

TIPO FILETTO

A maschio-maschio

B maschio-femmina

C femmina-femmina

D piedino maschio

E piedino femmina

SGOLATO maschio-maschio

PARABOLA maschio e femmina
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Antivibranti 
cilindrici TIPO A

Costituiti da un cilindro in gomma naturale e da una armatura 
in acciaio zincato, gli antivibranti cilindrici, sono caratterizzati 
da una elasticità radiale superiore a quella assiale e possono 
lavorare a compressione oppure a taglio, a seconda delle 
condizioni di montaggio. Sono gli antivibranti più semplici, di 
ingombro minimo e sono catalogati in base al tipo di fissaggio 
e alle dimensioni delle parti filettate.	

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C possono lavorare a compressione oppure 
a taglio - movimento terra, industria 
generale, bus, off road, trattoristica, 
wellness, bianco, motociclo e condizio-
namento
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CODICE ARTICOLO D H G Z

521179KL 10 10 M4 8

521510KL 15 10 M4 10

521550KL 15 15 M4 10

521555KL 20 10 M6 15

521560KL 20 15 M6 15

521562KL 20 20 M6 15

521565KL 20 25 M6 15

521566KL 20 30 M6 15

521567KL 25 10 M6 18

521568KL 25 15 M6 18

521569KL 25 15 M8 18

521570KL 25 20 M6 18

521572KL 25 25 M6 18

521574KL 25 30 M6 18

521577KL 30 10 M6 18

521580KL 30 15 M8 20

521584KL 30 20 M8 20

521588KL 30 25 M8 20

521590KL 30 30 M8 20

521600KL 30 40 M8 20

521610KL 40 15 M8 23

521630KL 40 20 M8 23

521631KL 40 25 M8 23

521632KL 40 30 M8 23

521633KL 40 30 M10 25

521634KL 40 35 M8 23

521638KL 40 40 M8 23

521650KL 50 20 M10 27

521652KL 50 30 M10 27

521656KL 50 40 M10 27

521658KL 50 45 M10 27

521660KL 50 50 M10 27

521665KL 60 20 M12 37

521670KL 60 30 M12 37

521674KL 60 40 M12 37

521678KL 60 50 M12 37

521679KL 70 35 M10 25

521680KL 70 40 M12 37

521681KL 70 50 M12 37

521820KL 70 60 M12 37

521682KL 75 25 M12 37

521683KL 75 30 M12 37

521684KL 75 40 M12 37

521686KL 75 50 M12 37

521688KL 100 30 M16 42

521700KL 100 40 M16 42

521720KL 100 50 M16 42

521725KL 100 55 M16 42

521730KL 100 60 M16 42
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Antivibranti 
cilindrici TIPO B

Costituiti da un cilindro in gomma naturale e da una armatura 
in acciaio zincato, gli antivibranti cilindrici, sono caratterizzati 
da una elasticità radiale superiore a quella assiale e possono 
lavorare a compressione oppure a taglio, a seconda delle 
condizioni di montaggio. Sono gli antivibranti più semplici, di 
ingombro minimo e sono catalogati in base al tipo di fissaggio 
e alle dimensioni delle parti filettate.

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C possono lavorare a compressione oppure 
a taglio - movimento terra, industria 
generale, bus, off road, trattoristica, 
wellness, bianco, motociclo 
e condizionamento



53

A
N

T
IV

IB
R

A
N

T
I C

IL
IN

D
R

IC
I

CODICE ARTICOLO D H G Z F

520200KL 15 10 M4 10 4

520210KL 15 15 M4 10 4

520220KL 20 10 M6 15 6

520230KL 20 15 M6 15 6

520240KL 20 20 M6 15 6

520245KL 20 25 M6 15 6

520250KL 20 30 M6 15 6

520255KL 25 10 M6 18 6

520260KL 25 15 M6 18 6

520261KL 25 15 M8 18 8

520271KL 25 20 M6 18 6

520280KL 25 25 M6 18 6

520290KL 25 30 M6 18 6

520300KL 30 10 M6 18 6

520305KL 30 15 M8 20 8

520309KL 30 20 M8 14 8

520310KL 30 20 M8 20 8

520315KL 30 25 M8 20 8

520320KL 30 30 M8 20 8

520321KL 30 30 M8 23 8

520325KL 30 40 M8 20 8

520327KL 40 15 M8 23 8

520330KL 40 20 M8 23 8

520335KL 40 25 M8 23 8

520341KL 40 30 M8 23 8

520343KL 40 35 M8 23 8

520370KL 40 40 M8 23 8

520380KL 50 20 M10 27 10

520390KL 50 30 M10 27 10

520400KL 50 40 M10 27 10

520405KL 50 45 M10 27 10

520407KL 50 50 M10 27 10

520408KL 60 20 M12 37 12

520410KL 60 30 M12 37 12

520415KL 60 40 M12 37 12

520417KL 60 50 M12 37 12

520418KL 70 40 M12 37 12

520420KL 70 50 M12 37 12

520440KL 75 25 M12 37 12

520445KL 75 30 M12 37 12

520446KL 75 30 M12 67 12

520450KL 75 40 M12 37 12

520460KL 75 50 M12 37 12

520463KL 100 30 M16 42 16

520468KL 100 40 M16 42 16

520467KL 100 40 M16 87 16

520470KL 100 50 M16 42 16

520475KL 100 55 M16 42 16

520480KL 100 60 M16 42 16
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Antivibranti 
cilindrici TIPO C

Costituiti da un cilindro in gomma naturale e da una armatura 
in acciaio zincato, gli antivibranti cilindrici, sono caratterizzati 
da una elasticità radiale superiore a quella assiale e possono 
lavorare a compressione oppure a taglio, a seconda delle 
condizioni di montaggio. Sono gli antivibranti più semplici, di 
ingombro minimo e sono catalogati in base al tipo di fissaggio 
e alle dimensioni delle parti filettate.	

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C possono lavorare a compressione oppure a 
taglio - movimento terra, industria generale, 
bus, off road, trattoristica, wellness, bianco, 
motociclo e condizionamento
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CODICE ARTICOLO D H G F

522105KL 15 15 M4 4

522107KL 15 30 M4 4

522115KL 20 15 M6 6

522120KL 20 20 M6 6

522125KL 20 25 M6 6

522130KL 20 30 M6 6

522140KL 25 15 M6 6

522145KL 25 20 M6 6

522150KL 25 25 M6 6

522155KL 25 30 M6 6

522200KL 30 20 M8 8

522205KL 30 25 M8 8

522210KL 30 30 M8 8

522215KL 30 40 M8 8

522220KL 40 20 M8 8

522225KL 40 25 M8 8

522300KL 40 30 M8 8

522310KL 40 35 M8 8

522315KL 40 40 M8 8

522317KL 40 40 M10 10

522400KL 50 30 M10 10

522420KL 50 40 M10 10

522430KL 50 45 M10 10

522440KL 50 50 M10 10

522505KL 60 30 M12 12

522510KL 60 40 M12 12

522515KL 60 50 M12 12

522520KL 70 40 M12 12

522525KL 70 50 M12 12

522535KL 75 30 M12 12

522540KL 75 40 M12 12

522600KL 75 50 M12 12

522705KL 100 40 M16 16

522710KL 100 50 M16 16

522715KL 100 55 M16 16

522720KL 100 60 M16 16
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Antivibranti 
cilindrici TIPO D

Costituiti da un cilindro in gomma naturale e da una armatura 
in acciaio zincato, gli antivibranti cilindrici, sono caratterizzati 
da una elasticità radiale superiore a quella assiale e possono 
lavorare a compressione oppure a taglio, a seconda delle 
condizioni di montaggio. Sono gli antivibranti più semplici, di 
ingombro minimo e sono catalogati in base al tipo di fissaggio 
e alle dimensioni delle parti filettate.

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C possono lavorare a compressione oppure a 
taglio - movimento terra, industria generale, 
bus, off road, trattoristica, wellness, bianco, 
motociclo e condizionamento
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CODICE ARTICOLO D H G Z

511600KL 15 10 M4 10

511650KL 15 15 M4 10

511700KL 20 10 M6 15

511710KL 20 15 M6 15

511720KL 20 20 M6 15

511725KL 20 25 M6 15

511730KL 20 30 M6 15

511735KL 25 10 M6 18

511740KL 25 15 M6 18

511752KL 25 20 M6 18

511760KL 25 25 M6 18

511765KL 25 30 M6 18

511770KL 30 10 M6 18

511780KL 30 15 M8 20

511790KL 30 20 M8 20

511800KL 30 25 M8 20

511810KL 30 30 M8 20

511820KL 30 40 M8 20

511825KL 40 15 M8 23

511832KL 40 20 M8 23

511840KL 40 25 M8 23

511850KL 40 30 M8 23

511855KL 40 35 M8 23

511860KL 40 40 M8 23

511865kL 50 15 M10 27

511872KL 50 20 M10 27

511882KL 50 30 M10 27

511890KL 50 40 M10 27

511895KL 50 45 M10 27

511900KL 50 50 M10 27

511910KL 60 20 M12 37

511920KL 60 30 M12 37

511929KL 60 40 M10 27

511930KL 60 40 M12 37

511940KL 60 50 M12 37

511945KL 70 40 M12 37

511950KL 70 50 M12 37

511952KL 75 25 M12 37

511955KL 75 30 M12 37

511958KL 75 40 M12 37

511960KL 75 50 M12 37

511962KL 100 30 M16 42

511964KL 100 40 M16 42

511970KL 100 50 M16 42

511980KL 100 55 M16 42

511990KL 100 60 M16 42
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Antivibranti 
cilindrici TIPO E

Costituiti da un cilindro in gomma naturale e da una armatura 
in acciaio zincato, gli antivibranti cilindrici, sono caratterizzati 
da una elasticità radiale superiore a quella assiale e possono 
lavorare a compressione oppure a taglio, a seconda delle 
condizioni di montaggio. Sono gli antivibranti più semplici, di 
ingombro minimo e sono catalogati in base al tipo di fissaggio 
e alle dimensioni delle parti filettate.	

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C possono lavorare a compressione oppure a 
taglio - movimento terra, industria generale, 
bus, off road, trattoristica, wellness, bianco, 
motociclo e condizionamento
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CODICE ARTICOLO D H G F

510200KL 15 10 M4 4

510205KL 15 15 M4 4

510210KL 20 10 M6 6

510215KL 20 15 M6 6

510220KL 20 20 M6 6

510225KL 20 25 M6 6

510230KL 20 30 M6 6

510235KL 25 10 M6 6

510240KL 25 15 M6 6

510256KL 25 20 M6 6

510260KL 25 25 M6 6

510265KL 25 30 M6 6

510270KL 30 10 M6 6

510275KL 30 15 M8 8

510306KL 30 20 M8 8

510310KL 30 25 M8 8

510315KL 30 30 M8 8

510320KL 30 40 M8 8

510325KL 40 15 M8 8

510330KL 40 20 M8 8

510335KL 40 25 M8 8

510340KL 40 30 M8 8

510345KL 40 35 M8 8

510350KL 40 40 M8 8

510386KL 50 20 M10 10

510390KL 50 30 M10 10

510395KL 50 40 M10 10

510400KL 50 45 M10 10

510405KL 50 50 M10 10

510410KL 60 20 M12 12

510415KL 60 30 M12 12

510420KL 60 40 M12 12

510425KL 60 50 M12 12

510430KL 70 40 M12 12

510435KL 70 50 M12 12

510440KL 75 25 M12 12

510445KL 75 30 M12 12

510450KL 75 40 M12 12

510455KL 75 50 M12 12

510460KL 100 30 M16 16

510465KL 100 40 M16 16

510470KL 100 50 M16 16

510475KL 100 55 M16 16

510480KL 100 60 M16 16
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Antivibranti 
cilindrici 

TIPO SGOLATO

Costituiti da un cilindro in gomma naturale e da una 
armatura in acciaio zincato, gli antivibranti cilindrici, sono 
caratterizzati da una elasticità radiale superiore a quella 
assiale e possono lavorare a compressione oppure a 
taglio, a seconda delle condizioni di montaggio. 
Sono gli antivibranti più semplici, di ingombro minimo 
e sono catalogati in base al tipo di fissaggio e alle 
dimensioni delle parti filettate.

CODICE ARTICOLO D H G Z

515110KL 31,75 25 M8 20

515140KL 40 30 M8 20

515250KL 110 60 M14 38

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C possono lavorare a compressione oppure a 
taglio - movimento terra, industria generale, 
bus, off road, trattoristica, wellness, bianco, 
motociclo e condizionamento
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Antivibranti 
cilindrici PARACOLPI 

TIPO PARABOLA

Costituiti da gomma naturale e da una armatura in acciaio 
zincato. La versione paracolpi è stata sviluppata per 
proteggere strutture, macchine ed apparecchi dagli urti. 
Normalmente vengono montati come tamponi fine corsa 
o come sospensioni dei veicoli per garantire rigidezza 
progressiva a un certo carico.
Sono gli antivibranti più semplici, di ingombro minimo e sono 
catalogati in base al tipo di fissaggio e alle dimensioni delle 
parti filettate.

CODICE ARTICOLO D H G Z F

516205KL 15 15 M4 18 -

516225KL 20 24 M6 18 -

516240KL 25 15 M6 18 -

516320KL 30 36 M6 18 -

516370KL 40 30 M8 20 -

516405KL 50 58 M8 20 -

517240KL 25 15 M6 - 6

517320KL 30 36 M6 - 6

517405KL 50 58 M8 - 8

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C movimento terra, industria generale, bus, 
off road, trattoristica, wellness, bianco, 
motociclo e condizionamento
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Antivibranti 
cilindrici 

FORO PASSANTE

Costituiti da un cilindro in gomma naturale forato e 
da una armatura in acciaio zincato. Gli antivibranti 
cilindrici a foro passante vengono impiegati per isolare 
carichi sospesi a soffitto o in strutture metalliche 
di controsoffitti. Su richiesta possono essere forniti 
con due parti metalliche.

FF

 H
 

 D 

 F 

 S
 

F-F (2 : 1)

Ürün Kodu
Item Code

ØD
(mm)

H
(mm)

ØF
(mm)

S
(mm)

OKMKT.01.00 Ø30 15 Ø7 2,5
OKMKT.01.01 Ø50 30 Ø12 1,5
OKMKT.02.00 Ø30 15 Ø11 2,5
OKMKT.02.01 Ø50 20 Ø12 1,5
OKMKT.03.00 Ø30 20 Ø12 2,5
OKMKT.04.00 Ø40 20 Ø12,5 3
OKMKT.05.00 Ø40 15 Ø14 3
OKMKT.06.00 Ø40 10 Ø31 3
OKMKT.07.00 Ø50 20 Ø16 4
OKMKT.08.00 Ø50 10 Ø42 4
OKMKT.09.00 Ø60 30 Ø21 5
OKMKT.10.00 Ø80 40 Ø25 6

CODICE ARTICOLO D H F S

522983KL 30 15 7 2,5

522982KL 30 15 11 2,5

522984KL 50 20 12 1,5

522981KL 30 20 12 2,5

522985KL 40 20 12,5 3

522986KL 40 15 14 3

522987KL 40 10 31 3

522988KL 50 20 16 4

522989KL 50 10 42 4

522990KL 60 30 21 5

522991KL 80 40 25 6

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

TEMPERATURA 
D'ESERCIZIO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 
DIN EN 10111-98

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

-30° + 80° C isolamento di carichi sospesi a soffitto 
o in strutture metalliche di controsoffitti
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I supporti antivibranti tecnici, disponibili in diverse 
dimensioni e forme come campana, conici, a 
parabola, e speciali, sono particolarmente indicati in 
applicazioni statiche e mobili, per raggiungere valori 
ottimali di isolamento, di vibrazione e rumore.

Nelle applicazioni in cui si deve garantire un'elevata 
resistenza e sicurezza, gli antivibranti a campana 
rappresentano la migliore soluzione. 
Gli antivibranti a campana vengono prodotti 
nelle versioni con o senza dado filettato 
e sistema di sicurezza antistrappo, 
a base ovale o quadrata.

SUPPORTI 
ANTIVIBRANTI 
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SUPPORTI 
ANTIVIBRANTI 
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SUPPORTI
ANTIVIBRANTI
A CAMPANA 

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche - generatori di corrente, 
supporti per motore, per macchinari e motopompe

www.dalmar.it

Antivibranti 
campana con

 DADO FILETTATO

Gli antivibranti a campana con dado filettato, 
costituiti da due armature in acciaio zincato 
con interposto un’anima in gomma naturale, 
sono progettati per raggiungere i migliori 
valori di isolamento in applicazioni statiche.  
Il fissaggio dell’antivibrante avviene tramite 
dado filettato saldato alla struttura.

CODICE 
ARTICOLO

A B C H E F G M FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

528068*08NI 48 68 6 23 42 80 2 M8 3 97 190 300

528068*10NI 48 68 6 23 42 80 2 M10 3 97 190 300

528085*08NI 62 85 8 30 55 101 2 M8 3 120 192 336

528085*10NI 62 85 8 30 55 101 2 M10 3 120 192 336

528085*12NI 62 85 8 30 55 101 2 M12 3 120 192 336

528110*10NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M10 3,5 266 380 548

528110*12NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M12 3,5 266 380 548

528110*14NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M14 3,5 266 380 548

528110*16NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M16 3,5 266 380 548

528160*14NI 119 160 16 49 100 190 4 M14 3,5 402 787 1.050

528160*16NI 119 160 16 49 100 190 4 M16 3,5 402 787 1.050

528160*20NI 119 160 16 49 100 190 4 M20 3,5 402 787 1.050

528160*24NI 119 160 16 49 100 190 4 M24 3,5 402 787 1.050

528200*16NI 158 200 16,5 60 140 230 5 M16 4 1.105 2.720 3.400

528200*20NI 158 200 16,5 60 140 230 5 M20 4 1.105 2.720 3.400

M
A

G

H

F

B

E C

C

M
A

G

H

F

B

E C

C

BASE OVALE

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 528068*08NI > 5280686008NI
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche - generatori di corrente, 
supporti per motore, per macchinari e motopompe

Gli antivibranti a campana con dado filettato, 
costituiti da due armature in acciaio zincato con 
interposto un'anima in gomma naturale,sono 
progettati per raggiungere i migliori valori di 
isolamento in applicazioni statiche. Il fissaggio 
dell'antivibrante avviene tramite dado filettato 
saldato alla struttura.

Antivibranti 
campana con

 DADO FILETTATO

BASE QUADRATA

A

M

E G

H

B
C

FB

A

M

E G

H

B
C

FB

CODICE 
ARTICOLO

A B C H E F G M FRECCIA
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

527132*16NI 150 132X132 13 51 168 168 4 M16 4 1.800 2.500 3.825

527132*20NI 150 132X132 13 51 168 168 4 M20 4 1.800 2.500 3.825

527150*16NI 175 150X150 13 63 181 181 4 M16 7 3.461 4.655 5.556

527150*20NI 175 150X150 13 63 181 181 4 M20 7 3.461 4.655 5.556

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 527132*16NI > 5271326016NI
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Antivibranti 
campana con

 FORO PASSANTE

Gli antivibranti a campana con foro passante, 
costituiti da due armature in acciaio zincato con 
interposto un’anima in gomma naturale, sono 
progettati per raggiungere i migliori valori di 
isolamento in applicazioni statiche. 

CODICE 
ARTICOLO

A B C H F E G D FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

529068*NI 48 68 6 23 42 80 2 Ø8 3 97 190 300

529085*NI 62 85 8 30 55 101 2 Ø10 3 120 192 336

529110*NI 92 110 10,5 45 83 130 3 Ø16 3,5 266 380 548

529160*NI 119 160 16 49 100 190 4 Ø24 3,5 402 787 1.050

529200*NI 158 200 16,5 60 140 230 5 Ø31 4 1.105 2.720 3.400

529132*NI 150 132X132 13 51 168 168 4 Ø20 4 1.800 2.500 3.825

529150*NI 175 150X150 13 63 181 181 4 Ø31 7 3.461 4.655 5.556

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 529068*NI > 52906860NI
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BASE QUADRATA

BASE OVALE

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche - generatori 
di corrente, supporti per motore, 
per macchinari e motopompe

A

E G
H

D

B
C

FB
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche e dinamiche - generatori di corrente, 
supporti per motore, per macchinari, navale, escavatori, 
compattatori, asfaltatrici ed agricoltura

Antivibranti 
campana con

 DADO E ANTISTRAPPO

I modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, costituiti da 
due armature in acciaio zincato con interposto un’anima 
in gomma naturale, sono progettati per applicazioni 
dinamiche in grado di supportare carichi elevati nelle tre 
direzioni, con cedimenti molto limitati. 
In situazioni normali di velocità di circa 1600 giri/minuto, la 
nostra serie raggiunge un grado di isolamento del 74-85%. 
Grazie alla struttura antistrappo con aggancio elastico, 
i modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, garantiscono 
un’elevata resistenza e sicurezza anche quando impiegati 
in attrezzature mobili. 

CODICE 
ARTICOLO

A B C H E F G M FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

53606823*08NI 48 68 6 23 42 80 2 M8 3 97 190 300

53606823*10NI 48 68 6 23 42 80 2 M10 3 97 190 300

53608530*08NI 62 85 8 30 55 105 2 M8 3 120 192 336

53608530*10NI 62 85 8 30 55 105 2 M10 3 120 192 336

53608530*12NI 62 85 8 30 55 105 2 M12 3 120 192 336

53611044*10NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M10 3,5 266 380 548

53611044*12NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M12 3,5 266 380 548

53611044*14NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M14 3,5 266 380 548

53611044*16NI 92 110 10,5 45 83 130 3 M16 3,5 266 380 548

53616049*14NI 119 160 16 49 100 190 4 M14 3,5 402 787 1.050

53616049*16NI 119 160 16 49 100 190 4 M16 3,5 402 787 1.050

53616049*20NI 119 160 16 49 100 190 4 M20 3,5 402 787 1.050

53616049*24NI 119 160 16 49 100 190 4 M24 3,5 402 787 1.050

53620060*16NI 158 200 16,5 60 140 230 5 M16 4 1.105 2.720 3.400

53620060*20NI 158 200 16,5 60 140 230 5 M20 4 1.105 2.720 3.400

M

G

F

E

H

C

B

A

C

M

G

F

E

H

C

B

A

C

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 53606823*08NI > 536068236008NI
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Antivibranti 
campana con

 DADO E ANTISTRAPPO

CODICE 
ARTICOLO

A B C H E F G M FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

54613251*16NI 150 132x132 13 51 168 168 4 M16 4 1.800 2.500 3.825

54613251*20NI 150 132x132 13 51 168 168 4 M20 4 1.800 2.500 3.825

54615063*20NI 175 150x150 13 63 181 181 4 M20 7 3.461 4.655 5.556

54615063*16NI 175 150x150 13 63 181 181 4 M16 7 3.461 4.655 5.556
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E
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H

B
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C
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche e dinamiche - generatori di corrente, 
supporti per motore, per macchinari, navale, escavatori, 
compattatori, asfaltatrici ed agricoltura

BASE QUADRATA

I modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, costituiti da 
due armature in acciaio zincato con interposto un’anima 
in gomma naturale, sono progettati per applicazioni 
dinamiche in grado di supportare carichi elevati nelle 
tre direzioni, con cedimenti molto limitati. 
In situazioni normali di velocità di circa 1600 giri/minuto, 
la nostra serie raggiunge un grado di isolamento del 
74-85%. 
Grazie alla struttura antistrappo con aggancio elastico, 
i modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, garantiscono 
un’elevata resistenza e sicurezza anche quando impiegati 
in attrezzature mobili. 

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 54613251*16NI > 546132516016NI
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Antivibranti campana con 
DADO E ANTISTRAPPO

 - SCARICO OLIO

I modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, costituiti da 
due armature in acciaio zincato con interposto un’anima in 
gomma naturale, sono progettati per applicazioni dinamiche 
in grado di supportare carichi elevati nelle tre direzioni, 
con cedimenti molto limitati. 
In situazioni normali di velocità di circa 1600 giri/minuto, la 
nostra serie raggiunge un grado di isolamento del 74-85%. 
Grazie alla struttura antistrappo con aggancio elastico, 
i modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, garantiscono 
un’elevata resistenza e sicurezza anche quando impiegati 
 in attrezzature mobili.

CODICE 
ARTICOLO

A B C H E F G M FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

536110079*10NI 79 110 9x12 30 79 130 3 M10 2 55 170 210

536110079*12NI 79 110 9x12 30 79 130 3 M12 2 55 170 210

536140106*NI 106 140 19x13 37 110 169 3 Ø17 4 400 900 2.000

536140106*12NI 106 140 19x13 37 110 169 3 M12 4 400 900 2.000

536140106*16NI 106 140 19x13 37 110 169 3 M16 4 400 900 2.000

536110083*10NI 83 110 10x14,5 30 83 135 3 M10 3,5 182 328 470

536110083*12NI 83 110 10x14,5 30 83 135 3 M12 3,5 182 328 470

53612492*10NI 92,5 124 15x10 35 93 150 3 M10 3 140 200 500

53612492*12NI 92,5 124 15x10 35 93 135 3 M12 3 140 200 500

536157124*NI 124 157 14x19 43 124 192 3,5 Ø 17 3,5 361 564 705

536157124*16NI 124 157 14x19 43 124 192 3,5 M16 3,5 361 564 705
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche e dinamiche - generatori 
di corrente, supporti per motore, per macchinari, 
navale, escavatori, compattatori, asfaltatrici 
ed agricoltura

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 536110079*10NI > 5361100796010NI
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Antivibranti 
campana con 

DADO E ANTISTRAPPO
 - SCARICO OLIO

I modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, costituiti da 
due armature in acciaio zincato con interposto un’anima 
in gomma naturale, sono progettati per applicazioni 
dinamiche in grado di supportare carichi elevati nelle 
tre direzioni, con cedimenti molto limitati. 
In situazioni normali di velocità di circa 1600 giri/minuto, 
la nostra serie raggiunge un grado di isolamento del 
74-85%. 
Grazie alla struttura antistrappo con aggancio elastico, 
i modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, garantiscono 
un’elevata resistenza e sicurezza anche quando impiegati 
in attrezzature mobili. 

CODICE 
ARTICOLO

A B C H E F G M FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

53608835*10NI 64 88 12x9 35,5 60 110 2 M10 2,2 51 103 124

53608835*12NI 64 88 12x9 35,5 60 110 2 M12 2,2 51 103 124

53607635*10NI 64 76 Ø8,5 35,5 60 94 3 M10 2,2 44 106 135

53607635*12NI 64 76 Ø8,5 35,5 60 94 3 M12 2,2 44 106 135

53614040*12NI 106 140 19x13 40 110 169 3 M12 5 205 425 552

53614040*16NI 106 140 19x13 40 110 169 3 M16 5 205 425 552

53611035*10NI 83 110 10x14,5 35 83 135 3 M10 4,5 72 231 528

53611035*12NI 83 110 10x14,5 35 83 135 3 M12 4,5 72 231 528
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MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche e dinamiche - generatori 
di corrente, supporti per motore, per macchinari, 
navale, escavatori, compattatori, asfaltatrici 
ed agricoltura

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 53608835*10NI > 536088356010NI
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Antivibranti campana con 
DADO E ANTISTRAPPO

I modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, costituiti da 
due armature in acciaio zincato con interposto un’anima 
in gomma naturale, sono progettati per applicazioni 
dinamiche in grado di supportare carichi elevati 
nelle tre direzioni, con cedimenti molto limitati. 
In situazioni normali di velocità di circa 1600 giri/minuto, 
la nostra serie raggiunge un grado di isolamento del 
74-85%. 
Grazie alla struttura antistrappo con aggancio elastico, 
i modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, garantiscono 
un’elevata resistenza e sicurezza anche quando 
impiegati in attrezzature mobili.

CODICE 
ARTICOLO

A B C H E F G M FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

5901006310*NI 64 100 11x15 35,5 60 120 3 M10 4 30 90

5901006312*NI 64 100 11x15 35,5 60 120 3 M12 4 30 90
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche e dinamiche - generatori 
di corrente, supporti per motore, per macchinari, 
navale, escavatori, compattatori, asfaltatrici 
ed agricoltura

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 5901006310*NI > 590100631060NI
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

motoristica, motori ad uno/due e tre cilindri, 
movimento terra, generatori, off road, marino

Antivibranti 
campana con 

DADO E ANTISTRAPPO

I modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, costituiti da 
due armature in acciaio zincato con interposto un’anima 
in gomma naturale, sono progettati per applicazioni 
dinamiche in grado di supportare carichi elevati nelle tre 
direzioni, con cedimenti molto limitati. 
In situazioni normali di velocità di circa 1600 giri/minuto, 
la nostra serie raggiunge un grado di isolamento del 
74-85%. 
Grazie alla struttura antistrappo con aggancio elastico, 
i modelli CAMPANA CON ANTISTRAPPO, garantiscono 
un’elevata resistenza e sicurezza anche quando impiegati 
in attrezzature mobili. 

CODICE ARTICOLO A B C H E F G M FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO

(daN) 

54307635SBUNI 64 75,5 8,5 35,5 60 92 2 M12 3,5 70

54307635MBUNI 64 75,5 8,5 35,5 60 92 2 M12 3,5 100

54307635HBUNI 64 75,5 8,5 35,5 60 92 2 M12 3,5 130
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche e dinamiche - generatori 
di corrente, macchinari,escavatori,compattatori, 
asfaltatrici e supporti motore in ambito marino 
e agricolo

Antivibranti  
PAULSTRAFLOAT®

I supporti antivibranti Paulstrafloat® sono ideali per 
applicazioni marine e come supporto motore. 
Provvisti di protezione antishock e anti-strappo, la 
campana superiore protegge l'elastomero da agenti 
aggressivi e ripartisce il carico.
Il design del supporto gli conferisce rigidità differenziate 
nei tre assi: verticale, longitudinale e trasversale.
La disponibilità di 4 durezze della gomma per i 3 modelli 
esistenti permette la scelta ottimale del supporto in 
funzione del carico e della frequenza da isolare.
Si consiglia di montare il supporto in modo che l’asse 
longitudinale corrisponda alla direzione dello sforzo 
maggiore.

CODICE ARTICOLO B C H E F G M DUREZZA  
(Sh A)

CARICO STATICO 
MAX (daN)

54439745PV 100 11X14X14 38 60 120 3 M12 45 60

54439755PV 100 11X14X14 38 60 120 3 M12 55 70

54439765PV 100 11X14X14 38 60 120 3 M12 65 110

54439775PV 100 11X14X14 38 60 120 3 M12 75 380

54439645PV 140 13X20X30 50 75 183 3 M16 45 160

54439655PV 140 13X20X30 50 75 183 3 M16 55 220

54439665PV 140 13X20X30 50 75 183 3 M16 65 310

54439675PV 140 13X20X30 50 75 183 3 M16 75 620

54439545PV 182 18X26X39 70 112 230 3 M20 45 350

54439555PV 182 18X26X39 70 112 230 3 M20 55 550

54439565PV 182 18X26X39 70 112 230 3 M20 65 810

54439575PV 182 18X26X39 70 112 230 3 M20 75 1.380
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TIPO 
SPECIALE SLD

TIPO 
STANDARD SL

Sistemi di livellamento per compensare il gap tra due o più 
livelli. Il sistema SLD è utilizzato per regolazioni di livellamento 
millimetriche e applicazioni speciali.
Per raggiungere i risultati migliori è necessario fissare il 
supporto 24 ore prima della regolazione finale.

Sistemi di livellamento per compensare il 
gap tra due o più livelli. Il sistema SL può 
essere applicato su diversi tipi di supporti 
antivibranti  per regolare in altezza 
e posizionare in piano un motore.

CODICE ARTICOLO M H DADO 1 CH DADO 2 M H1 R1 R2

SLDM12M16 M12 105 M12 8 M30X1,5 M16 15 R12-UNI6592B-DIN125 35X12,5X3

SLDM16M2016 M16 110 M16 12 M30X1,5 M20 18 R12-UNI6592B-DIN125 35X16,5X3

CODICE 
ARTICOLO

M H N. 
DADI

CH N. RON-
DELLE

N. 
GROVER

SLM12 M12 70 3 8 2 1

SLM16 M16 118 3 12 2 1

SLM20 M20 123 3 14 2 1

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

APPLICAZIONE

acciaio zincato settore motoristico, 
marino e dei generatori 
di corrente

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

APPLICAZIONE

acciaio zincato settore motoristico, 
marino e dei generatori 
di corrente
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antivibranti
A PARABOLA

Gli antivibranti a parabola sono particolarmente 
indicati per l’isolamento di basse vibrazioni, su tutti 
i piani. 
Grazie ai loro notevoli cedimenti garantiscono un 
ottimo assorbimento degli shock. Inoltre risultano 
indicati per l’isolamento di vibrazioni passive negli 
strumenti elettronici, dispositivi di misura, celle 
di controllo ed accessori.

CODICE ARTICOLO A B C H E F G M CARICO STATICO MAX 
40 Sh A (daN)

CARICO STATICO MAX 
60 Sh A (daN)

537052*NI 40 52 6,3 18 44 64 1,5 M6 3,5 9

537091*NI 68 91 10 33 76 114 2 M10 70 145

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 40 - 60 Sh compressori, ventilatori, pompe e vagli a 
vibrazione

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
40 = durezza 40 Shore
60 = durezza 60 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 537052*NI > 53705260NI
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Supporti 
antivibranti conici

STANDARD

I supporti antivibranti conici sono caratterizzati da alti 
cedimenti assiali e limitati cedimenti radiali. 
Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione 
che limitano i movimenti in caso di urti. A richiesta possono 
essere forniti anche con alcuni scarichi nella parte 
in elastomero per permettere cedimenti superiori.	

BASE QUADRATA

BASE OVALE
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CODICE 
ARTICOLO

A B H G D E K S1 FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

53920*NI 54 88 26,5 10,5 9x10,5 71 48 2 5,2 28 66 94

53921*NI 50 84 26,5 8 6,5 64 46 2 3 37 67 110

53921B*NI 50 84 23,5 8 6,5 64 46 2 3 37 67 110

53925*NI 68 106 45 12 11x14 80 57 2,5 3,5 80 150 240

CODICE 
ARTICOLO

A B H G D E E2 K S1 FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

5392650*NI 90 107 50 16 11 80 65 80 4 3,5 136 260 410

5392653*NI 90 107 53 16 11 80 65 80 4 3,5 136 260 410

53927*NI 101 120 73 16 11 90 74 95,4 4 4 480 700 910

53930*NI 120 140 86 20 11 112 92 115 5 6 870 1.250 1.625
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze e dimensioni 
disponibili a richiesta

applicazioni mobili e supporti cabina - motori, telai 
di mezzi off-road e movimento terra, ferroviari 
e sistemi di raffreddamento

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze e dimensioni 
disponibili a richiesta

applicazioni mobili e supporti cabina - motori, telai 
di mezzi off-road e movimento terra, ferroviari 
e sistemi di raffreddamento

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 5392650*NI > 539265060NI

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 53920*NI > 5392060NI

Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione.

Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione.
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Supporti 
antivibranti conici

ASOLATI

I supporti antivibranti conici asolati presentano delle asole 
nella parte gommata per supportare cedimenti in senso 
assiale abbinati ad elevati cedimenti in senso radiale. 
Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione 
che limitano i movimenti in caso di urti. A richiesta possono 
essere forniti anche con alcuni scarichi nella parte 
in elastomero per permettere cedimenti superiori.	

BASE QUADRATA

BASE OVALE
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CODICE 
ARTICOLO

A B H G D E K S1 FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

53921A*NI 50 84 26,5 8 6,5 64 46 2 3 30 50 80

53925A*NI 68 106 45 12 11x14 80 57 2,5 3,5 60 115 185

CODICE 
ARTICOLO

A B H G D E E2 K S1 FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

53926A*NI 90 107 53 16 11 80 65 80 4 3,5 95 170 280
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

disponibili diverse tipologie di gomma disponibili diverse tipologie di acciaio 60 Sh - Altre durezze e dimensioni 
disponibili a richiesta

applicazioni mobili e supporti cabina - 
motori, telai di mezzi off-road e movimento 
terra, ferroviari e sistemi di raffreddamento

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

disponibili diverse tipologie di gomma disponibili diverse tipologie di acciaio 60 Sh - Altre durezze e dimensioni 
disponibili a richiesta

applicazioni mobili e supporti cabina - 
motori, telai di mezzi off-road e movimento 
terra, ferroviari e sistemi di raffreddamento

G

H

S
1

B

E

D A

K

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 53926A*NI > 53926A60NI

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 53921A*NI > 53921A60NI

Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione.

Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione.
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Supporti 
antivibranti conici

HIGH LOAD (HL)

I supporti antivibranti conici asolati presentano delle asole 
nella parte gommata per supportare cedimenti in senso 
assiale abbinati ad elevati cedimenti in senso radiale. 
Sono forniti completi di rondelle  di trazione e compressione 
che limitano i movimenti in caso di urti. A richiesta possono 
essere forniti anche con alcuni scarichi nella parte 
in elastomero per permettere cedimenti superiori.	
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CODICE 
ARTICOLO

A B H G D E1 E2 K S1 FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

539M21*NI 92 89 27,6 10,2 9 73 - - 2 3,8 40 70 100

539M26*NI 92 105 56 16,3 10,5 82,7 69,5 75 4 8 300 500 750

539M75*NI 92 105 80 20,1 10,5 81 69,5 75 4 5 550 1.150 2.200

CODICE 
ARTICOLO

A B H G D E1 E2 K S1 FRECCIA 
(mm)

CARICO 
STATICO 
45 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
60 Sh 
(daN)

CARICO 
STATICO 
70 Sh 
(daN)

539M26AY*NI 92 105 56 16,3 10,5 82,7 69,5 75 4 5 125 220 280

539M26AX*NI 92 105 56 16,3 10,5 82,7 69,5 75 4 5 125 220 280
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

disponibili diverse tipologie 
di gomma

disponibili diverse tipologie 
di acciaio

60 Sh - Altre durezze e dimensioni 
disponibili a richiesta

applicazioni mobili e supporti cabina - motori, telai 
di mezzi off-road e movimento terra, ferroviari 
e sistemi di raffreddamento

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

disponibili diverse tipologie 
di gomma

disponibili diverse tipologie 
di acciaio

60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni mobili e supporti cabina - motori, telai 
di mezzi off-road e movimento terra, ferroviari 
e sistemi di raffreddamento

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 539M26AY*NI > 539M26AY60NI

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 539M21*NI > 539M2160NI

Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione.

Sono forniti completi di rondelle di trazione e compressione.
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Rondelle 
per supporti conici

Per supporti Standard e Asolati

Per supporti HL

CODICE ARTICOLO SUPPORTO 
COMPATIBILE

F S1 S2 D E

53920-R 5392060*NI 3 50 10,5

53921-R 5392160*NI 2 40 8,5

53921B60*NI 2 40 8,5

53925-R 5392560*NI 3 54 12

53926-R 5392650/5360*NI 81 6 3 16

53926-R2 5392650/5360*NI 81 3 65 16

53927-R 5392760*NI 85 5 4 16

53927-R2 5392760*NI 4 70 16

53930-R 5393060*NI 110 5 5 20

53930-R2 5393060*NI 5 82 20

CODICE ARTICOLO SUPPORTO 
COMPATIBILE

F S1 S2 D E

53921A-R 53921A60*NI 2 40 8,5

53925A-R 53925A60*NI 3 54 12

53926A-R 53926A60*NI 3 16

53926A-R2 53926A60*NI 81 5,5 3,5 16

CODICE ARTICOLO SUPPORTO 
COMPATIBILE

F S1 S2 D E

539M21-R 539M2160*NI 3 55 11

539M26-R 539M2660*NI 5 75 16,5

539M75-R1 539M7560*NI 2 5 80 17

CODICE ARTICOLO SUPPORTO 
COMPATIBILE

F S1 S2 D E

539M75-R2 539M7560*NI 80 3 6 17

539M26A-R1 539M26AY60*NI 81 5,5 3 16,5

539M26A-R2 539M26AX60*NI 3 65 16

539M21-R
539M26-R - 539M26A-R1 

539M26A-R2

539M75-R1 539M75-R2

SPECIFICHE TECNICHE

SPECIFICHE TECNICHE

R R2

www.dalmar.it
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SUPPORTI
ANTIVIBRANTI

VARISupporti 
per motori tipo 
YANMAR®

Supporto antivibrante elastico composto da due parti 
metalliche, gomma antivibrante ed un perno superiore. 
L'installazione avviene attraverso il perno ancorato 
sulla piastra, corredato di rondelle e dadi.
È un supporto performante, robusto e flessibile 
grazie alla sua forma a "V".

CODICE ARTICOLO DUREZZA  
(Sh A)

CARICO STATICO 
MAX (daN)

596040MY 40 43

596050MY 50 78

596060MY 60 119

596070MY 70 165

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 40-50-60-70 Sh, a seconda 
del carico

macchine con piccoli motori, gruppi elettrogeni 
e motori marini

70sh60sh40sh

Grafico Dinamico

0

50

100

150

200

165

110

78

43

24211812,5

Frequenza (hz) Carico (kg)

50sh40sh 60sh 70sh

Grafico Flessione

0

45

90

135

180
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110
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43

6772

Flessione (mm) Carico (kg)

70sh60sh40sh 50sh
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3030
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Supporti 
antivibranti

MO

Supporti antivibranti caratterizzati da un'estrema facilità 
di montaggio e un'assoluta sicurezza in caso di urto. 
Allo stesso tempo rappresentano un'ottima soluzione 
per assorbire le vibrazioni.

CODICE 
ARTICOLO

A H B C D CARICO 
STATICO 45 Sh 

(daN)

CARICO 
STATICO 60 Sh 

(daN)

CARICO 
STATICO 70 Sh 

(daN)

572272610*NI 27 26 10 15,5 20,5 23 35 42

572323610*NI 32 36 10,2 27 24 27 36 44

572453213*NI 45 32 13 25 31,5 42 55 66

572503013*NI 50 30 13,6 24,6 34 240 317 380

572575317*NI 57 53 17 40 36,5 350 450 600

572575817*NI 57 58 17 45 36,5 335 451 570

572625416*NI 62,5 54 16,5 54 41 278 372 476

572635116*NI 63 51 16,5 44 41 291 391 500

A

B

H

C

D

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

sostegno di centraline elettriche e PLC, quadri 
comandi, radiatori, sistemi di raffreddamento, 
cabine anche nel settore militare

* Il codice articolo varia in base alla durezza (Sh) scelta. 
Per ordinarlo sostituire (*) con il valore della durezza scelta, come viene riportato nell'esempio sotto.
45 = durezza 45 Shore
60 = durezza 60 Shore
70 = durezza 70 Shore
esempio per ordinare con una durezza 60 Sh: 572272610*NI > 57227261060NI
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SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DUREZZA 
GOMMA

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato 60 Sh - Altre durezze 
e dimensioni disponibili 
a richiesta

applicazioni statiche

Supporti
antivibranti  

RETTANGOLARI

I supporti rettangolari sono utilizzati per applicazioni 
come condizionatori, compressori e altre statiche. 
Sono costituiti da due parti metalliche e una parte 
in gomma forata che aumenta la flessibilità 
ai carichi verticali.

CODICE 
ARTICOLO

B C D E A T H S CARICO 
STATICO MAX 

(daN)

57108560KL 85 115 60 12,2 50 40 45 3 150

57113560KL 135 165 60 12,2 100 40 45 3 320

57118560KL 185 215 60 12,2 150 40 45 3 460

57123560KL 235 265 60 12,2 200 40 45 3 580

A

B

C

E

D

S10

20 H

37

M12

T
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Antivibranti  
PAULSTRADYN®

I supporti antivibranti Paulstradyn® sono ideali per 
l'isolamento di vibrazioni con basse frequenze. 
La particolare formula SILTECH ne consente un basso 
aumento della rigidità dinamica con una minima 
deformazione del supporto.
La resistenza a oltre 500 ore in nebbia salina permette 
l'uso di questo antivibrante anche in ambienti marini.

CODICE 
ARTICOLO

CARICO STATICO 
MAX (daN) FORMA

DIMENSIONI (mm)

Ø A B* C D E F G H Ø I J N

533701PV 4

1 40 40 M6 52 6,2 64 6,2 44 12 2,5 6533702PV 7

533703PV 12

533704PV 20

2 60 40 M6 76 6,2 90 8,2 64 31 2,5 6533705PV 30

533706PV 50

533707PV 70

2 80 40 M8 100 8,2 122 12,2 84 48 2,5 12533708PV 100

533709PV 130

533710PV 160

2 100 40 M10 124 10,2 152 16,2 104 68 3 10533711PV 200

533712PV 260

533713PV 325

2 150 40 M12 182 12,2 214 20,2 154 116 4,5 10533714PV 400

533715PV 500

533716PV 640

2 200 40 M16 240 14,2 280 24,2 204 159 5,5 20
533717PV 820

533718PV 1050

533719PV 1350

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

applicazioni statiche come macchine rotanti, ventilatori, condizionatori, moto-pompe, compressori, gruppi elettrogeni
E

D

F

G
G E H

Ø A

Ø I

C

B

N

J

Ø A

Ø I

C

B

N

J

* altezza, a riposo 40 mm, sotto carico 32 mm

FORMA 2FORMA 1
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Caratteristiche tecniche - Paulstradyn®

Le caratteristiche d’attenuazione della vibrazione e dell’altezza, sotto carico 
nominale, sono valori stabilizzati dopo un mese sotto carico a 20° C.

Caratteristiche generali:
•	 Frequenza propria assiale: 7 HZ, sotto carico nominale.
•	 Frequenza propria radiale: da 3 a 5,5 Hz
•	 Freccia massima: 
-	 assiale: 12 mm
-	 radiale: ± 10 mm.

Attenuazione sotto carico 

CR/CN = rapporto carico reale /
carico nominale

Altezza sotto carico 

Temperatura di utilizzo: 
da -20° C a +70° C

Altre caratteristiche:
Buon comportamento dinamico 
alle altre frequenze; 
Tenuta a fatica e agli shock; 
Scorrimento ridotto.

Coefficiente d’attenuazione delle vibrazioni stabilizzata

AL__
NL
AL__
NL
AL__
NL

= 1

= 0,8

= 0,7

100

90

80

70

60

50

20

14

10

8

6
10 2 0 30 4 0 50 6 0  7 0 80 9 0 100

900 1 500 2 100 2 700 3 300 3 900 4 500 5 100 5 700

 CR____ = 1 CN
 CR____ = 0,8 CN
 CR____ = 0,9 CN
 CR____ = 0,7 CN

34,5

34

33,5

33

32,5

32

31,5

31       
0,65 0 ,7  0,75 0 ,8 0 ,85 0,9 0,95 1  1 ,05 1,1 

Velocità di rotazione (rpm)

Frequenza di sollecitazione (Hz)

C
o

ef
fi

ci
en

te
 d

’a
tt

en
ua

zi
o

ne
 (%

)

A
tt

en
ua

zi
o

ne
 (d

B
)

A
lt

ez
za

 s
o

tt
o

 c
ar

ic
o

 (m
m

)

Altezza stabilizzata in funzione del carico
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SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

applicazioni statiche o mobili come: pompe, motori elettrici e a combustione interna, trasmissioni, cabine di mezzi operativi, radiatori

Antivibranti  
22000

I supporti antivibranti modello 22000 sono costituiti da 
due parti: un elemento in sola gomma e uno in gomma 
vulcanizzata su una boccola centrale in acciaio. 
La gomma cloroprene è disponibile in cinque durezze diverse.
L'elemento antivibrante resiste allo strappo e sopporta 
i carichi assiali e radiali. Al contempo la presenza 
di cloroprene rende questo antivibrante resistente all'olio.

CODICE 
ARTICOLO 

SPESSORE TELAIO E1 
CARICO PER SUPPORTO

SPESSORE TELAIO E2
CARICO PER SUPPORTO

COLORE 
IDENTIFICATIVO

Ø A

(mm )

Ø B

(mm )

Ø C

(mm)

D

(mm)

F

(mm)

FORO DI 
MONTAGGIO

PESO

(g)
ASSIALE 

(daN)
RADIALE 

(daN)
Fo Hz  

(assiale)
E1  

(mm)
ASSIALE 

(daN)
RADIALE 

(daN)
Fo Hz 

(assiale)
E2  

(mm)
Ø G

(mm)
R

(mm)

53090311PV 18 9

15 9,5

18 9

15 9,5

Rosso e Bianco

10,4 33,2 20,1 12,3 31,7 19 1 43

53090312PV 40 13 40 13 Giallo e Bianco

53090313PV 63 18 63 18 Verde e Bianco

53090314PV 113 22 113 22 Blue e Bianco

53090315PV 136 27 136 27 Viola e Bianco

53090321PV 59 22

12 14

27 18

15 12,5

Rosso e Bianco

13,5 47,7 33 19,8 49,2 31,7 1,5 142

53090322PV 79 29 54 36 Giallo e Bianco

53090323PV 109 40 72 56 Verde e Bianco

53090324PV 172 75 118 81 Blue e Bianco

53090325PV 286 127 172 127 Viola e Bianco

Ø B

Ø C

Ø G

R
F

E

D

Ø A

Ø B

Ø G

Ø C

D

R
F

E

Macchinari da isolare

Macchinari da isolare

Telaio

Telaio
Rondella

Rondella
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CODICE 
ARTICOLO 

SPESSORE TELAIO E1 
CARICO PER SUPPORTO

SPESSORE TELAIO E2
CARICO PER SUPPORTO

COLORE 
IDENTIFICATIVO

Ø A

(mm)

Ø B

(mm)

Ø C

(mm)

D

(mm)

F

(mm)

FORO DI 
MONTAGGIO

PESO

(g)
ASSIALE 

(daN)
RADIALE 

(daN)
Fo Hz  

(assiale)
E1  

(mm)
ASSIALE 

(daN)
RADIALE 

(daN)
Fo Hz 

(assiale)
E2  

(mm)
Ø G

(mm)
R

(mm)

53090331PV 95 40

11 22

40 31

15 19

Rosso e Bianco

16,7 64,8 40,1 22,8 61,7 38,1 2,3 313

53090332PV 159 63 68 47 Giallo e Bianco

53090333PV 222 102 102 72 Verde e Bianco

53090334PV 390 175 147 111 Blue e Bianco

53090335PV 604 313 227 163 Viola e Bianco

53090341PV 122 61

10 28,5

68 50

15 25,5

Rosso e Bianco

23,8 88,9 58,4 25,4 73,1 57,1 3 670

53090342PV 231 104 136 100 Giallo e Bianco

53090343PV 350 156 181 136 Verde e Bianco

53090344 PV 531 268 227 181 Blue e Bianco

53090345PV 954 443 272 263 Viola e Bianco

53090351PV 518 109

10 32

136 68

15 25,5

Rosso e Bianco

27 123,9 64,8 31,7 85,8 63,5 3 1.306

53090352PV 877 154 227 100 Giallo e Bianco

53090353PV 1.172 277 318 136 Verde e Bianco

53090354PV 1.609 404 409 213 Blue e Bianco

53090355PV 2.072 640 545 300 Viola e Bianco

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

applicazioni statiche o mobili come: pompe, motori elettrici e a combustione interna, trasmissioni, cabine di mezzi operativi, radiatori

Ø B

Ø C

Ø G

R
F

E

D

Ø A

Ø B

Ø G

Ø C

D

R
F

E
Macchinari da isolare

Macchinari da isolare

Telaio

Telaio

Rondella

Rondella
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Antivibranti  
EVIDGOM®

I supporti antivibranti Evidgom® sono costituiti da due 
membrane coniche spesse, unite alla base in modo 
da costituire una struttura elastica.
Il particolare design di questo antivibrante gli conferisce 
grande elasticità assiale, frequenza propria molto bassa 
e al contempo svolgono la funzione di paracolpi in caso 
di shock e/o di sovraccarichi accidentali.

Ø A
(mm)

B
(mm)

CODICE ARTICOLO CARICO 
STATICO MAX 

(daN)

C Ø C1
(mm)

Ø C2
(mm)

Ø C3
(mm)

Ø W
(mm)

T P
(mm)TUTTO 

GOMMA FORMA CON 
FISSAGGIO FORMA

34 25 810002PV 1 - - 5-15 - 8 8 - - - -

40 55 810003PV 1 - - 10-40 - 14 14 - - - -

50 70 810005PV 1 - - 20-80 - 14 14 - - - -

60 40 - - 810780PV 2 15-60 M10 - 25 25 40 M6 6

85 70 810006PV 1 810766PV 2 25-100 M16 20 30 30 60 M8 8

95 90 810008PV 1 810768PV 2 35-150 M16 20 30 30 60 M8 8

108 90 810009PV 1 810769PV 2 100-400 M16 20 30 34 70 M10 10

120 110 810012PV 1 - - 100-390 - 20 30 - - - -

140 120 810013PV 1 810773PV 2 150-600 M16 25 40 35 70 M10 10

125 140 810014PV 1 810784PV 2 200-800 M16 25 30 25 70 M10 10

125 140 - 1 810774PV 2 200-800 M16 25 30 25 70 4 x M12 12

140 90 810019PV 1 810779PV 2 200-800 M16 28 12 28 70 M10 10

140 56 810020PV 1 810770PV 2 200-800 M16 30 30 30 70 M10 10

155 150 810015PV 1 810775PV 2 325-1300 M16 25 30 30 90 M14 14

188 180 810016PV 1 810776PV 2 500-2000 M24 40 40 40 90 M14 14

250 230 - - 81073360PV 3 1250-5000 - 70 70 - 150 6 x M24 40

250 230 81073375PV 3 2000-8000 - 70 70 - 150 6 x M24 40

350 290 - - 81073660PV 3 2250-9000 - 85 85 - 196 6 x M24 40

350 290 - - 81073675PV 3 3500-14000 - 85 85 - 196 6 x M24 40

350 395 - - 810735PV 3 - 85 85 - 196 8 x M24 40

Ø A

Ø C1

Ø C2

B

Ø A
Ø C

Ø C3

Ø W

P

B

3 x Ø T

Ø A

Ø C1

Ø C2

Ø W

P

B

T

FORMA 1 FORMA 2 FORMA 3

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

macchinari edili, tramogge, setacci, frantumatori
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CODICE 
EVIDGOM

CODICE 
KIT DI MONTAGGIO FORMA D 

(mm)
E 

(mm)
F 

(mm)
G 

(mm)
H 

(mm)

810780PV 337566PV A 98/102 8,2 117 65 5

810766PV 337567PV A 124/128 10,2 158 110 5

810768PV 337567PV A 124/128 10,2 158 110 5

810769PV 337568PV A 178/182 10,2 214 150 6

810773PV 337568PV A 178/182 10,2 214 150 6

810784PV 337568PV A 178/182 10,2 214 150 6

810779PV 337568PV A 178/182 10,2 214 150 6

810770PV 337568PV A 178/182 10,2 214 150 6

810775PV 337569PV B 170 10,5 200 - 8

810776PV 337569PV B 170 10,5 200 - 8

HF

G
E

D

D F

Ø ED

PIASTRA DI FISSAGGIO INFERIORE FORMA A FORMA B

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

macchinari edili, tramogge, setacci, frantumatori

Piastra di fissaggio inferiore
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Antivibranti  
S.C.

I supporti antivibranti S.C. sono costituiti da un anello in gomma 
vulcanizzato su due armature concentriche. L’armatura esterna 
è un cilindro con flangia disponibile in 4 forme diverse.
Il design del supporto conferisce alla gomma un funzionamento 
a taglio. Inoltre nei casi di shock o sovraccarichi accidentali 
il supporto S.C. si comporta da antivibrante da fine corsa 
progressivo, a condizione di utilizzare una rondella metallica 
di sicurezza che copra la calotta in gomma. 

CODICE ARTICOLO Ø A

(mm)

B

(mm)

Ø C

(mm)

D

(mm)

E

(mm)

F

(mm)

G

(mm)

H

(mm)

J

(mm)

K

(mm)

PESO

(g)

DUREZZA

(Sh)

CARICO  
STATICO

(daN)

FRECCIA 
SOTTO 
CARICO 

MAX (mm)
CON 
FISSAGGIO        FORMA

SENZA 
FISSAGGIO     FORMA

53120145PV C - 20 11 6,2 19 3,2 25 3 7 1 4 8 45 1-6 1

53120160PV w 60 2-8 0,8

53120175PV 75 2-10 0,5

53130145PV C - 26 28 8 26 5,2 36 12,5 11,5 1,5 12 40 45 5-20 1,5

53130160PV 60 7-30 1,2

53130175PV 75 10-40 0,8

- - 53140145PV A 37,5 40 12,1 - - 48 18 18 2 8 110 45 10-50 2,5

53140160PV 60 15-65 1,8

53140175PV 75 20-80 1,5

- - 53140245PV A 37,5 51 12,1 - - 48 24 18 2 8 130 45 15-65 2,5

53140260PV 60 20-85 1,8

53140275PV 75 25-100 1,5

53121645PV D - 49,1 47 12,2 69 8,2 72 20 18 2 12 190 45 15-70 4

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

cabine veicoli, motori termici

F

Ø C
Ø A

H
G J

B

F

Ø C
Ø A

H
G J

B

Ø C
Ø A

H
G J

B

Ø C
Ø A

H
G J

B

K

Ø D

Ø E

K

D

F

Ø E

K

F

Ø D

F

K

E

FORMA CFORMA BFORMA A FORMA D
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CODICE ARTICOLO Ø A

(mm)

B

(mm)

Ø C

(mm)

D

(mm)

E

(mm)

F

(mm)

G

(mm)

H

(mm)

J

(mm)

K

(mm)

PESO

(g)

DUREZZA

(Sh)

CARICO  
STATICO

(daN)

FRECCIA 
SOTTO 
CARICO 

MAX (mm)
CON 
FISSAGGIO        FORMA

SENZA 
FISSAGGIO     FORMA

53121660PV 60 20-85 3

53121675PV 75 25-110 2

53161145PV D - 49,1 60 12,2 69 8,2 72 31 18 2 12 290 45 20-85 4

53161160PV 60 30-120 3

53161175PV 75 35-150 1,5

- - 53170145PV A 55,7 55 18,2 - - 70 27 19 3 10 370 45 20-85 3,5

53170160PV 60 35-150 3

53170175PV 75 45-180 2

- - 53170245PV A 55,7 70 18,2 - - 70 39 19 3 18 480 45 30-135 3,5

53170260PV 60 45-190 3

53170275PV 75 60-250 2

53124045PV D - 57,2 70 18,2 86 10,5 90 39 19 3 18 500 45 30-135 3,5

53124060PV 60 45-190 3

53124075PV 75 60-250 2

53125945PV B - 65 75 20,2 78 8,5 90 29 28 3 18 560 45 40-175 5

53125960PV 60 60-240 3,5

53125975PV 75 75-300 2

53126145PV D - 66,5 93 20,2 95 8,5 107 47 28 3 18 780 45 60-250 5

53126160PV 60 85-350 3,5

53126175PV 75 105-420 2

53171445PV D - 76 90 22,2 100 8,5 112 41,5 28,5 3 18 880 45 55-225 5

53171460PV 60 80-320 4,5

53171475PV 75 95-380 3

53132745PV D - 76 110 22,2 100 8,5 112 49 28,5 3 18 960 45 60-250 5

53132760PV 60 90-360 4,5

53132775PV 75 110-450 3

- - 53190245PV A 74 110 22,2 - - 100 49 28 3 18 960 45 60-250 5

53190260PV 60 90-360 4,5

53190275PV 75 110-450 3

53193945PV D - 87,5 100 40,2 114 8,5 127 47 33 3 20 1300 45 80-325 4,5

53193960PV 60 110-450 3,5

53193975PV 75 135-550 2,5

53194745PV B 53191245PV - 86 120 40,2 104 10,5 120 63 33 3 20 1500 45 100-400 4,5

53194760PV 53191260PV 60 135-550 3,5

53194775PV 53191275PV 75 165-670 2,5

53193345PV B - 118 98 60,2 145 10,5 164 36 46 4 22 2200 45 110-450 6,5

53193360PV 60 150-600 5

53193245PV B - 118 140 60,2 145 10,5 164 66 46 4 22 3000 45 175-700 6,5

53193260PV 60 225-900 5

53193275PV 75 275-1100 3

53193145PV B - 118 170 60,2 145 10,5 164 96 46 4 22 3800 45 210-850 6,5

53193160PV 60 275-1100 5

53193175PV 75 350-1400 3

53194045PV B - 170 167 80 204 12,2 230 95 53 5 30 7100 45 310-1250 11

53194060PV 60 450-1800 8,5

53194075PV 75 575-2300 5

53194145PV B - 170 185 80 204 12,2 230 113 53 5 30 7700 45 400-1600 11

53194160PV 60 525-2100 8,5

53194175PV 75 650-2600 5
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STABIFLEX

I supporti antivibranti Stabiflex sono costituiti da un anello in 
gomma vulcanizzato a 2 armature metalliche di forma 
tronco-conica: armatura interna con foro maschiato e quella 
esterna con base quadrata (4 fori) o base losanga (2 fori).
L'antivibrante Stabiflex ha una elasticità assiale da due a 
tre volte superiore a quella radiale, mentre la gomma lavora 
contemporanemanete a taglio e a compressione.
La disponibilità di tre durezze della gomma per i 5 modelli 
esistenti permette la scelta ottimale del supporto in funzione 
del carico e della frequenza da isolare.
Si consiglia di montare il supporto antivibrante in modo tale che 
il loro asse sia parallelo alla direzione della vibrazione principale.

MODELLO CARICO 
STATICO 

(daN)

CODICE 
ARTICOLO

DUREZZA
(Sh A)

FRECCIA
max
(mm)

Ø A B C D E F J PESO

(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (g)

BASE LOSANGA

10 - 42 53060345PV 45 3,5 69 41 M12 98 9 114 6 250

15 - 60 53060360PV 60 3 69 41 M12 98 9 114 6 250

20 - 93 53061345PV 45 3,5 84 51 M12 115 11 137 7 450

30 - 125 53060375PV 75 4 69 41 M12 98 9 114 6 250

40 - 165 53061360PV 60 3,5 84 51 M12 115 11 137 7 450

65 - 260 53061375PV 75 3 84 51 M12 115 11 137 7 450

BASE QUADRA

50 - 210 53062245PV 45 5 100 52 M12 90 11 114 7 1.000

65 - 275 53062260PV 60 4,5 100 52 M12 90 11 114 7 1.000

95 - 380 53062275PV 75 3,5 100 52 M12 90 11 114 7 1.000

110 - 450 53064245PV 45 8 100 52 M12 90 11 114 7 1.000

175 - 700 53064260PV 60 8 133 69 M16 114 13 144 9 2.300

250 - 1000 53065245PV 45 8 133 69 M16 114 13 144 9 2.700

325 - 1300 53065260PV 60 8 133 69 M16 114 13 144 9 2.700

450 - 1800 53065270PV 70 8 133 69 M16 114 13 144 9 2.700

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

gruppi elettrogeni, cabine elettriche, ascensori, macchine utensili

D

F

X’

X

FD

Ø A

Ø E

C

B
J

     
Ø A

Ø E

C

B

J

F

D

X’X
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Antivibranti  
STC

I supporti antivibranti STC sono costituiti da un anello in gomma 
vulcanizzato su un tubo centrale.
L'armatura interna è costituita da una boccola cilindrica, mentre 
la gomma vulcanizzata è formata da un anello superiore e una 
parte inferiore con funzione di appoggio nel montaggio.
Gli antivibranti STC rappresentano una soluzione semplice, 
economica e di facile montaggio per l'isolamento da vibrazioni 
con una gamma di carico estesa.

CODICE ARTICOLO DUREZZA
(Sh A)

CARICO 
STATICO (daN)

FRECCIA 
(mm)

Ø A
(mm)

B
(mm)

Ø C
(mm)

Ø D
(mm)

E
(mm)

F
(mm)

G
(mm)

53988745PV 45 8-35 0,7 20,6 17,5 10 27,7 5,6 20,6 8

53988760PV 60 10-50 0,7 20,6 17,5 10 27,7 5,6 20,6 8

53919045PV 45 15-75 1,2 31,5 25,4 13 44,5 10,4 31,5 10

53919060PV 60 25-100 1,2 31,5 25,4 13 44,5 10,4 31,5 10

53988660PV 60 35-150 1,2 34,3 35 13 50,8 13,5 34,3 16

53988675PV 75 80-330 1,2 34,3 35 13 50,8 13,5 34,3 16

53919160PV 60 60-250 2 41,1 44,5 16 63,5 15,7 41,1 19

53919175PV 75 125-500 2 41,1 44,5 16 63,5 15,7 41,1 19

53992045PV* 45 100-400 2 38 23 16 64 16 38,5 19

53992075PV* 75 250-1 000 1 38 23 16 64 16 38,5 19

53995145PV 45 175-700 3 56,6 50,8 20 95 25,4 56 20

53995165PV 65 250-1 000 3 56,6 50,8 20 95 25,4 56 20

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

cabine veicoli, ascensori, riduttori,moto-compressori

Ø D

E

B

Ø C

Ø A

G

Ø F

MONTAGGIO

FIG. 1 Fig. 2 (per 539920)

*il modello 539920 è montato in coppia: vedere montaggio fig. 2
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Cuscini 
antivibranti  
METALLICI

Il cuscino metallico è costituito da un filo in acciaio AISI304L intrecciato, 
goffrato e infine pressato per ottenere una forma geometrica.
La gamma di antivibranti, cuscinetti metallici, è costituita da più 
di 1.000 codici di dimensioni, geometrie e caratteristiche variabili.
Grazie alla sua facilità di montaggio, è possibile realizzare dei prodotti 
con forme e caratteristiche secondo la richiesta del cliente.
I cuscini metallici sono supporti antivibanti ideali per applicazioni 
su macchinari con velocità di rotazione superiore a 2.000 giri/min.
La forte resistenza naturale ai grassi, olii, acqua, ecc e la tenuta 
in temperatura, da -70°C a +300°C, permettono di utilizzare 
i cuscini in numerose applicazioni industriali.
L’aumento della rigidezza statica in funzione dello schiacciamento 
del cuscino gli assicura un effetto di fine-corsa progressivo e permette 
di mantenere una frequenza propria costante per una gamma di carico 
molto estesa, in un ingombro ridotto.

CODICE ARTICOLO CARICO 
DINAMICO MAX 

(daN)

CARICO 
STATICO

(daN)

FREQUENZA 
PROPRIA 

(Hz)

Ø EXT. D 

(mm)

Ø Int. d

(mm)

H

(mm)

V3CNVI653PV-A02PV 900 75 - 300 15 - 22 33 14 19

CH440-A02PV 1.000 50 - 350 15 - 20 72 50 21

CH438-A02PV 1.000 50 - 350 15 - 25 72 51 10

VI168-BPV 1.250 20 - 250 15 - 22 53 16,5 14

VI771-A02PV 1.700 150 - 550 15 - 20 40 15 20

MC345-A02PV 5.000 300 - 1300 15 - 20 72 34 21

CH265-A02PV 5.000 300 - 1300 15 - 25 70 34 10,5

CH264-A02PV 8.000 700 - 2700 15 - 25 116 36 11

VI771-B02PV 9.000 750 - 3000 15 - 25 40 15 11,5

CH281-A02PV 12.500 700 - 2700 15 - 20 119 34 21,5

CH472-A02PV 21.000 2000 - 7000 15 - 25 156 72 10,5

CH283-A02PV 22.500 250 - 7000 15 - 20 159 70 21,5

VI996-A02PV 22.500 250 - 7000 15 - 20 203 121 21

SPECIFICHE TECNICHE - FORMA CILINDRICA SEMPLICE

APPLICAZIONE

applicazioni industriali, macchinari con una velocità di rotazione > 2.000 giri/min

Ø D

Ø d

H
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CODICE ARTICOLO CARICO 
DINAMICO MAX 

(daN)

CARICO 
STATICO

(daN)

FREQUENZA 
PROPRIA 

(Hz)

Ø D1

(mm)

Ø D2

(mm)

Ø Int. d

(mm)

H1

(mm)

H2

(mm)

VJ148-A05PV 1.050 50 - 350 15 - 20 72 48 33 25 21

V3CNCH682-A05PV 900 50 - 300 15 - 20 69,5 52 34 30 23,5

V3CNVJ044-A05PV 600 25 - 200 15 - 22 52,6 26,5 16 21,5 14

V3CNVJ102-A05PV 300 20 - 100 15 - 20 49 27,5 18 30 24,5

VJ164-A05PV 300 15 - 100 20 - 25 34,5 20,5 12,5 14 10

CODICE ARTICOLO FORMA CARICO 
DINAMICO MAX 

(daN)

CARICO 
STATICO

(daN)

FREQUENZA 
PROPRIA 

(Hz)

DIM. L X L

(mm)

Ø int. d

(mm)

H

(mm)

VI786-A06PV B 800 30 - 200 12 - 18 53 x 49 8 25

VI830-B06PV C 1.000 50 - 300 17 - 22 28 x 28 - 15

VI700-A06PV C 1.200 75 - 400 12 - 18 50 x 47 - 25

VI700-B06PV C 1.600 75 - 400 17 - 22 50 x 47 - 16

CH422-A06PV C 5.000 400 - 1500 20 - 25 45 x 36 - 16

V3CNVJ034-A06PV B 20.000 2000 - 7000 12 - 18 100 x 100 20 34

VJ149-A06PV B 450 25 - 150 20 - 25 28 x 28 10,5 10

V3CNVJ006-A06PV B 15.000 500 - 5000 13 - 18 157 x 157 30 25

SPECIFICHE TECNICHE - FORMA A PARALLELEPIPEDO

APPLICAZIONE

applicazioni industriali, macchinari con una velocità di rotazione > 2.000 giri/min

SPECIFICHE TECNICHE - FORMA CILINDRICA CON SPALLA

APPLICAZIONE

applicazioni industriali, macchinari con una velocità di rotazione > 2.000 giri/min

Ø D1

H1
H2

Ø D2

Ø d

L x l

Ø d

L x l

H H

Forma B Forma C
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Antivibranti  
TRAXIFLEX

L'antivibrante a sospensione Traxiflex è costituito da due armature 
metalliche a U contrapposte, collegate fra loro da due parti in gomma 
vulcanizzata. Disponibile nelle versioni: vite-dado e dado-dado.
La struttura esterna in acciaio zincato e l'elastomero in cloroprene 
resistono agli agenti atmosferici prolungandone l'affidabilità e la vita 
utile. 
Il modello Traxiflex è caratterizzato da una forma, dell’armatura 
superiore, che facilita l’orientamento del supporto al momento 
del serraggio.In termini di isolamento filtra le vibrazioni e attenua 
le conseguenze acustiche.
La sicurezza di questo antivibrante è indipendente dall'elastomero 
grazie al sistema di sicurezza dato dalla struttura esterna in acciaio 
zincato. 
La capacità di assorbire gli allungamenti dovuti alle dilatazioni termiche 
rende il Traxiflex idoneo all'utilizzo con elementi in sospensione.

CODICE ARTICOLO DUREZZA
(Sh A)

CARICO 
STATICO FRECCIA A

(mm)

B

(mm)

C G

(mm)

H

(mm)1 VITE - 1 DADO 2 DADI (daN) (mm)

53560045PV - 45 4-18 4 47 38 M7 x 1,50 16 7

53560060PV - 60 7-30 4 47 38 M7 x 1,50 16 7

53560345PV - 45 4-18 4 47 38 M6 x 1,00 16 17

53560360PV - 60 7-30 4 47 38 M6 x 1,00 16 17

535661PV* - 60 7-30 4 47 38 M6 x 1,00 16 17

- 53562360PV 60 7-30 4 47 38 M6 x 1,00 16 17

53561145PV 53562145PV 45 10-52 4 55 47 M8 x 1,25 30 13

53561160PV 53562160PV 60 20-80 4 55 47 M8 x 1,25 30 13

53561160PV* 53562160PV 60 20-80 4 55 47 M8 x 1,25 30 13

53561245PV 53562245PV 45 20-92 4 74 50 M12 x 1,75 40 17

53561260PV 535622600PV 60 30-136 4 74 50 M12 x 1,75 40 17

SPECIFICHE TECNICHE

APPLICAZIONE

sospensione di canalizzazioni e di tutti gli assiemi che vanno fissati al soffitto come la sospensione di un generatore d’aria calda a ventilazione 
continua o la sospensione di un condizionatore d’aria con cassone integrato

C

A

B

H

G
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Barre
ANTIVIBRANTI

Le barre antivibranti sono state progettate per sopportare 
alti carichi di lavoro. Possono essere facilmente tagliate alla 
lunghezza desiderata, forate o filettate per il fissaggio.

CODICE ARTICOLO C 
(mm)

H 
(mm) 

LUNGHEZZA 
(mm)

S 
(mm)

CARICO 
(daN/cm2)

BAR05050TD 50 50 1.000 10 14

BAR06060TD 60 60 1.000 10 14

BAR07060TD 70 60 1.000 10 14

BAR08060TD 80 60 1.000 10 14

BAR10060TD 100 60 1.000 12 14

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

APPLICAZIONE

NBR - 65° Shore (+/- 5°) acciaio zincato ogni tipo di apparecchiatura. In particolare 
gruppi elettrogeni e macchina utensile con alte 
frequenze di lavoro

c

H

S
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Giunti elastici
ESAGONALI 

E OTTAGONALI

I giunti elastici antivibranti sono componenti per la trasmissione 
di potenza tra due alberi: albero motore ed albero condotto 
nella trasmissione del moto. 
La particolare costruzione dei giunti elastici garantisce un certo 
grado di compensazione di eventuali disallineamenti angolari, 
assiali o paralleli e al tempo stesso un maggior assorbimento 
delle vibrazioni e dei sovraccarichi torsionali.
Dal maggior smorzamento di tali vibrazioni, dato dalla presenza 
dell’elastomero all’interno del giunto, ne deriva una riduzione 
dei fenomeni di rottura e quindi una vita più lunga dei sistemi 
meccanici.
I vantaggi dei giunti elastici si traducono in una maggiore 
silenziosità, elevate performance in ogni contesto e condizione, 
non necessità di lubrificazione e capacità di assorbire 
sovraccarichi torsionali e vibrazionali.

ESAGONALE

OTTAGONALE
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ABAB

H

d

CODICE ARTICOLO RIF. TIPO PIRELLI Ø A Ø B N. FORI H Ø d

G6072313NI 86829 124 85 6 46 10

G6072241BNI 82931 142 100 6 46 12

G6072395NI 81144-65 118 85 6 32 10

G6072500NI 81144-S 118 85 6 32 10

G6075029NI 80998 108 76 6 31 10

G6075035NI 81574-T2GIU22 254 186 6 68 20

G6075039NI 81487 91 65 6 28 8

G6075051NI 81205 234 170 6 62 20

G6075077NI 84572 142 100 6 46 12

G6075081NI 81156 134 96 6 40 10

G6075120NI 84072 181 132 6 50 14

G6075145NI 83939 142 100 6 46 12

G6075149NI 83052 129 61 6 46 10

G6075095NI 84396 146 100 6 46 12

G6075161NI 87811 90 65 6 27 8

G6075093NI 87807 244 176 6 67 19

G8072405NI 81743 257 190 8 68 20

G8075012NI 81206 281 210 8 78 20

G8075048NI 84801 172 122 8 52 16

G8075061NI 83008 380 280 8 100 26

G8075091NI 81894 172 122 8 52 16

G8075132NI 83249 157 116 8 46 12

G8075136NI 84395 159 116 8 46 12

G8075138NI 86645 135 96 8 44 10

ABAB

H

d

ABAB

H

d

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

DIAMETRO FORI 
D'ATTACCO

APPLICAZIONE

gomma naturale acciaio zincato disponibili da 8 a 26 (mm) applicazioni industriali e automotive, trasmissione
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Una linea di prodotti particolarmente idonea 
a risolvere problemi di vibrazioni e nel 
contempo di livellamento. 
Una regolazione precisa in altezza permette 
l'utilizzo di questi piedi antivibranti in 
numerose applicazioni: macchine utensili, 
presse, macchine tipografiche.

PIEDI
ANTIVIBRANTI

104 www.dalmar.it
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ANTIVIBRANTI 
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Base 
antivibrante con

STELO FISSO, 
CARICO MAX <1.000 daN

Base antivibrante con
STELO FISSO, CARICO MAX 

600<X<2.000 daN

I piedi antivibranti, con stelo fisso e carico max < 1000 Kg 
e 600<x<2000 Kg, sono costituiti da una base in gomma 
NBR per resistere al contatto con olii minerali. Disponibili 
a magazzino nella durezza 60 Sh e su richiesta possono 
essere realizzati in diverse durezze da 45 a 70 Sh.

CODICE 
ARTICOLO A H M B D

CARICO 
STATICO 

MAX 
(daN)

558100NI 80 25 M12 55 10X8 158

558200NI 110 33 M14 79 10X10 320

558300NI 140 43 M16 89 12X12 800

CODICE 
ARTICOLO D H D e

CARICO 
STATICO 

MAX (daN)

568080BE 80 50 M12 100 600

568120BE 120 55 M16 100 1.000

568160BE 160 60 M20 150 2.000

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE 
STRUTTURA 
METALLICA

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

gomma NBR acciaio 
cromato

fisso 600<X<2000 
(daN)

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE 
STRUTTURA 
METALLICA

TIPO 
STELO

CARICO 
MASSIMO

COPERTURA 
BASE

gomma NBR acciaio 
zincato

fisso <1000 
(daN)

acciaio 
zincato
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Base 
antivibrante con

STELO FISSO, CARICO 
FINO A 5.500 daN

I piedi antivibranti con stelo fisso e carico fino a 5.500 
daN, costituiti da una base in gomma NBR 80 Sh, 
si caratterizzano per avere il passo particolarmente 
ridotto della barra filettata. Questo aspetto rende 
questi piedi antivibranti ideali ove è necessaria una 
regolazione precisa dell'altezza.

CODICE ARTICOLO D H d e CARICO MAX 
STATICO (daN)

588080BE 80 38 M12 100 500

588120BE 120 45 M16 120 1.000

588160BE 160 54 M20 170 4.000

588200BE 200 56 M20 170 5.500

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
MESCOLA

MATERIALE STRUTTURA 
METALLICA

TIPO STELO CARICO STATICO MAX 
(daN)

gomma NBR acciaio zincato fisso 5.500 (daN)
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Una vasta gamma di piedini di livellamento 
per uso industriale, con struttura in 
poliammide o completamente in acciaio 
inox AISI 304, AISI 303 o AISI 316L, con 
stelo fisso o orientabile, per rispondere alle 
molteplici necessità di livellamento delle 
macchine in presenza di superfici irregolari.

www.dalmar.it
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PIEDINI DI LIVELLAMENTO IN POLIAMMIDE	
 
I piedini di livellamento in poliammide rinforzata di colore nero 
e dalla struttura particolarmente robusta sono particolarmente ideali 
in applicazioni statiche.
Lo stelo fisso o orientabile, a seconda degli utilizzi, permette 
di posizionare correttamente la macchina anche in presenza 
di pavimentazioni irregolari.

PIEDINI DI LIVELLAMENTO IN INOX
 
La struttura completamente in acciaio inox rende questa gamma di piedini 
di livellamento per fissaggio a terra particolarmente idonea, per molteplici 
applicazioni, in ambienti in cui vigono normative igienico-sanitarie 
particolarmente elevate.



110

PIEDINI DI 
LIVELLAMENTO
IN POLIAMMIDE 

www.dalmar.it

Base Ø 32/40øø
STELO FISSO, 

ZINCATO/INOX

CODICE ARTICOLO D H h d A
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

P11883200TD  32 38 13   M5 25  500

P11883210TD  32 43 13  M6  30  700

P11883220TD  32 39 13  M8  26  800

P11883230TD  32 36 13  M10  23  800

P11884000TD  40  38  13 M5   25  500

P11884010TD  40  43  13  M6  30  700

P11884020TD  40  49  13  M8  36  800

P11884030TD  40  46  13  M10  33  800

STELO FISSO INOX

P1188321ITD  32  43 13  M6  30 700 

P1188322ITD  32  39  13  M8  26  800

P1188323ITD  32  36  13  M10  23  800

P1188401ITD  40  43  13  M6  30  700

P1188402ITD  40  49  13  M8  36  800

P1188403ITD  40  46  13  M10  33  800

CODICE ARTICOLO D

P1188B32TD 32 

P1188B40TD 40

P1188B50TD 50

P1188B80TD 80

*BASE ANTISDRUCCIOLO - PVC/NBR

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

A RICHIESTA

poliammide acciaio inox 
AISI 304 o 
acciaio zincato

fisso 800 (daN) base antisdrucciolo 
- PVC*

ACCESSORIO 
PER PIEDINI
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Base Ø 32/40/50/80øø
STELO ORIENTABILE, 

ZINCATO

CODICE ARTICOLO D H h d A h2
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

P1189100TD  32 67   13 M8  45  2 1.000

P1189101TD  32  92  13 M8  70 2 1.000 

P1189102TD  32  67  13 M10  45 2 1.000

P1189103TD  32  92  13  M10  70 2 1.000

P1189104TD  40  67  13  M8  45 3 1.000

P1189105TD  40  92  13  M8  70 3 1.000

P1189106TD  40  67  13  M10  45 3 1.000

P1189107TD  40  92  13  M10  70 3 1.000

P1189108TD  50 72  18  M8  45 2 1.000

P1189109TD  50  97  18  M8  70 2 1.000

P1189110TD  50  72  18  M10  45 2 1.000

P1189111TD  50  97  18  M10  70 2 1.000

P1189112TD  50  72  18  M12  45 2 1.000

P1189113TD  50  97 18  M12  70 2 1.000

P1189114TD 80 73 19 M8 45 2 1.000

P1189115TD 80 98 19 M8 70 2 1.000

P1189116TD 80 73 19 M10 45 2 1.000

P1189117TD 80 98 19 M10 70 2 1.000

P1189118TD 80 73 19 M12 45 2 1.000

P1189119TD 80 98 19 M12 70 2 1.000

P1189120TD 80 98 19 M14 70 2 1.000

P1189121TD 80 148 19 M14 120 2 1.000

P1189122TD 80 98 19 M16 70 2 1.000

P1189123TD 80 148 19 M16 120 2 1.000

P1189124TD 80 128 19 M20 100 2 1.000

CODICE ARTICOLO D

P1188B32TD 32 

P1188B40TD 40

P1188B50TD 50

P1188B80TD 80

*BASE ANTISDRUCCIOLO - PVC/NBR

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

A RICHIESTA

poliammide acciaio zincato orientabile 
max 25°

1000 (daN) base antisdrucciolo 
- NBR*

ACCESSORIO 
PER PIEDINI

BASE ANTISDRUCCIOLO
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Base Ø 40/50øø
STELO 

ORIENTABILE, INOX

CODICE ARTICOLO D H d A H CH h2
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

P4201401ITD 40 13 M8 45 68 6 2,5 1.000

P4201402ITD 40 13 M8 65 88 6 2,5 1.000

P4201403ITD 40 13 M10 35 60 8 2,5 1.100

P4201404ITD 40 13 M10 70 95 8 2,5 1.100

P4201501ITD 50 13 M8 45 68 6 2,5 1.100

P4201502ITD  50  13  M8  65  88  6 2,5  1.100

P4201503ITD  50  13  M10  35  60  8 2,5  1.200

P4201504ITD  50  13  M10  70  95  8 2,5  1.200

P4201505ITD  50  13  M12  43  70  10 2,5  1.300

P4201506ITD  50  13  M12  63  90  10 2,5  1.300

CODICE ARTICOLO D

P4201B40TD 40

P4201B50TD 50

*BASE ANTISDRUCCIOLO - PVC

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

A RICHIESTA

poliammide acciaio inox 
AISI 304

orientabile 
max 15°

1300 (daN) base antisdrucciolo 
- PVC*

ACCESSORIO 
PER PIEDINI

D

h
A

h2

d

15ϒ

OPZIONALE

H

BASE ANTISDRUCCIOLO
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Base Ø 102/124øø
STELO ORIENTABILE, 

ZINCATO

CODICE ARTICOLO D D1 h d A H d2 CHIAVE h2
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

P420110210TD 102 74 20,3 M16 90 130 10,5 13 3 2.200

P420110220TD 102 74 20,3 M16 125 165 10,5 13 3 2.200

P420110230TD 102 74 20,3 M16 165 205 10,5 13 3 2.200

P420110240TD 102 74 20,3 M20 116 160 10,5 17 3 2.400

P420110250TD 102 74 20,3 M20 206 250 10,5 17 3 2.400

P420112410TD 124 94 24,3 M16 90 134 10,5 13 3 2.500

P420112420TD 124 94 24,3 M16 125 169 10,5 13 3 2.500

P420112430TD 124 94 24,3 M16 165 209 10,5 13 3 2.500

P420112440TD 124 94 24,3 M20 116 164 10,5 17 3 2.700

P420112450TD 124 94 24,3 M20 206 254 10,5 17 3 2.700

CODICE ARTICOLO D

P4201B102TD 102

P4201B124TD 124

*BASE ANTISDRUCCIOLO - PVC

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

A RICHIESTA NOTE

poliammide acciaio 
zincato

orientabile 
max 15°

2700 (daN) base 
antisdrucciolo 
- PVC*

2 fori preformati 
per l’ancoraggio 
al terreno apribili 
con un martello

ACCESSORIO 
PER PIEDINI

Ød
15º15º

Ø d2 nº 2 a 180º

H

D

h2

A

OPZIONALE
D1

h

BASE ANTISDRUCCIOLO
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Base 
Ø 80/102/124øø

STELO ORIENTABILE, 
INOX

CODICE ARTICOLO D D1 h d A H d2 CHIAVE h2
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

P4201801ITD 80 54 17,3 M8 45 74 9 6 3 1.200

P4201802ITD 80 54 17,3 M8 65 94 9 6 3 1.200

P4201803ITD 80 54 17,3 M10 35 66 9 8 3 1.400

P4201804ITD 80 54 17,3 M10 70 101 9 8 3 1.400

P4201805ITD 80 54 17,3 M12 43 76 9 10 3 1.500

P4201806ITD 80 54 17,3 M12 77 111 9 10 3 1.500

P4201807ITD 80 54 17,3 M16 60 97 9 13 3 1.900

P4201808ITD 80 54 17,3 M16 125 162 9 13 3 1.900

P4201809ITD 80 54 17,3 M20 116 157 9 17 3 2.100

P42011021ITD 102 74 20,3 M16 90 130 10,5 13 3 2.200

P42011022ITD 102 74 20,3 M16 125 165 10,5 13 3 2.200

P42011023ITD 102 74 20,3 M16 165 205 10,5 13 3 2.200

P42011024ITD 102 74 20,3 M20 116 160 10,5 17 3 2.400

P42011025ITD 102 74 20,3 M20 206 250 10,5 17 3 2.400

P42011241ITD 124 94 24,3 M16 90 134 10,5 13 3 2.500

P42011242ITD 124 94 24,3 M16 125 169 10,5 13 3 2.500

P42011243ITD 124 94 24,3 M16 165 209 10,5 13 3 2.500

P42011244ITD 124 94 24,3 M20 116 164 10,5 17 3 2.700

P42011245ITD 124 94 24,3 M20 206 254 10,5 17 3 2.700

CODICE ARTICOLO D

 P4201B80TD 80

P4201B102TD 102

P4201B124TD 124

*BASE ANTISDRUCCIOLO - PVC

ACCESSORIO 
PER PIEDINI

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

A RICHIESTA NOTE

poliammide acciaio inox 
AISI 304

orientabile 
max 15°

2700 
(daN)

base 
antisdrucciolo 
- PVC*

2 fori preformati 
per l’ancoraggio 
al terreno apribili 
con un martelloØd

15º15º

Ø d2 nº 2 a 180º

H

D

h2

A

OPZIONALE
D1

h

BASE ANTISDRUCCIOLO
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Base 
Ø 80 con fori passanti
STELO ORIENTABILE, 

ZINCATO

CODICE ARTICOLO D

P1190B80TD 80

BASE ANTISDRUCCIOLO - NBR*

ACCESSORIO 
PER PIEDINI

CODICE ARTICOLO D H h d A h2 d2
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

P1190200TD 80   73 19  M8   45 2  9  1.000 

P1190201TD 80   98 19  M8  70 2  9  1.000 

P1190202TD 80   73 19   M10  45 2  9  1.000 

P1190203TD 80   98 19   M10  70 2  9  1.000 

P1190204TD 80   73 19   M12  45 2  9  1.000 

P1190205TD 80   98 19   M12  70 2  9  1.000 

P1190206TD 80   98 19   M14  70 2  9  1.000 

P1190207TD 80   148 19   M14  120 2  9  1.000 

P1190208TD 80   98 19   M16  70 2  9  1.000 

P1190209TD 80   148 19   M16  120 2  9  1.000 

P1190210TD 80   128 19   M20  100 2  9  1.000 

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

A RICHIESTA NOTE

poliammide acciaio 
zincato

orientabile 
max 25°

1000 (daN) base 
antisdrucciolo 
- NBR*

2 fori passanti 
per l’ancoraggio 
al terreno

OPZIONALEBASE ANTISDRUCCIOLO



116

PIEDINI DI 
LIVELLAMENTO
IN POLIAMMIDE 

www.dalmar.it

Base Ø 102
grandi carichiøø

STELO ORIENTABILE, 
ZINCATO/INOX

CODICE ARTICOLO D

P4201B102TD 102

BASE ANTISDRUCCIOLO - PVC*

CODICE ARTICOLO D H1 d A H CHIAVE h2
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

P420210210TD 102 20,3 M16 119 159 13 3 3.300

P420210220TD 102 20,3 M16 201 241 13 3 3.300

P420210230TD 102 20,3 M20 107 150 17 3 3.500

P420210240TD 102 20,3 M20 157 200 17 3 3.500

P420210250TD 102 20,3 M24 162 208 19 3 3.700

STELO ORIENTABILE INOX

P42021021ITD 102 20,3 M16 119 159 13 3 3.300

P42021022ITD 102 20,3 M16 201 241 13 3 3.300

P42021023ITD 102 20,3 M20 107 150 17 3 3.500

P42021024ITD 102 20,3 M20 157 200 17 3 3.500

P42021025ITD 102 20,3 M24 162 208 19 3 3.700

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

A RICHIESTA NOTE

poliammide acciaio 
zincato 
o inox 
AISI 304

orientabile 
max 2,5°

3700 
(daN)

base 
antisdrucciolo 
- PVC*

2 fori preformati 
per l’ancoraggio 
al terreno apribili 
con un martello

ACCESSORIO 
PER PIEDINI

Ød
2,5º2,5º

Ø 10,5 nº 2 a 180º

H

D

h1

A

OPZIONALI
74

h2

BASE ANTISDRUCCIOLO
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PIEDINI DI 
LIVELLAMENTO

IN INOXBase 
Ø 55/65/75/100
STELO ORIENTABILE, 
AISI 303

CODICE ARTICOLO D d A H
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

PM8206551ITD 55 M12 75 102 750

PM8206552ITD 55 M12 125 152 750

PM8206651ITD 65 M16 75 108 1.250

PM8206652ITD 65 M16 125 158 1.250

PM8206751ITD 75 M20 125 166 1.750

PM8206752ITD 75 M20 150 191 1.750

PM82061001ITD 100 M24 125 177 2.500

PM82061002ITD 100 M24 150 202 2.500

20 º

H

d

A

5 mm

D

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

ACCESSORI 
DI SERIE

A RICHIESTA

acciaio inox 
AISI 303

acciaio inox 
AISI 303

orientabile 
max 20°

2500 (daN) base 
antisdrucciolo 
NBR

guarnizione 
sanitaria 
di protezione
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Base 
Ø 50/75/100
STELO SEMI 

ORIENTABILE, AISI 303

CODICE ARTICOLO D d A H
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

PM8220501ITD 50 M10 50 75 350

PM8220502ITD 50 M12 100 125 350

PM8220503ITD 50 M16 100 128 350

PM8220751ITD 75 M16 100 133 750

PM8220752ITD 75 M20 150 185 750

PM82201001ITD 100 M16 100 138 1.000

PM82201002ITD 100 M20 150 191 1.000

PM82201003ITD 100 M24 150 193 1.000

5 mm

D

H

d
A

ANGOLAZIONE 7°

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

ACCESSORI 
DI SERIE

A RICHIESTA

acciaio inox 
AISI 303

acciaio inox 
AISI 303

orientabile 
max 7°

1000 (daN) base 
antisdrucciolo 
NBR

guarnizione 
sanitaria 
di protezione
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Base 
Ø 55/75/100

STELO ORIENTABILE 
CON COVER AISI 303

CODICE ARTICOLO D d A H H3 H1
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

PM8207550ITD 55 M12 68 104 25 70 750

PM8207551ITD 55 M12 92 154 50 95 750

PM8207750ITD 75 M16 68 130 50 75 1750

PM8207751ITD 75 M16 92 180 50 100 1750

PM82071000ITD 100 M20 68 136 25 85 2500

PM82071001ITD 100 M20 92 186 50 110 2500

H

d

D

H1

A
H3

ANGOLAZIONE 20°

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO 
MASSIMO

ACCESSORI DI SERIE

acciaio inox 
AISI 303

acciaio inox 
AISI 303

orientabile 
max 20°

2500 (daN) base antisdrucciolo 
NBR e guarnizione 
sanitaria di protezione
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Base 
Ø 38/55/70/100

STELO ORIENTABILE 
AISI 316L

CODICE ARTICOLO D d A H
CARICO 

STATICO MAX 
(daN)

PM8205381ITD 38 M8 60 85 450

PM8205382ITD 38 M10 75 100 450

PM8205551ITD 55 M12 150 180 1.500

PM8205701ITD 70 M16 150 189 2.000

PM82051001ITD 100 M20 150 202 3.000

PM82051002ITD 100 M24 200 256 4.000

5 mm

H

d

20º ARTICULACION

A

D

SPECIFICHE TECNICHE

MATERIALE 
BASE

MATERIALE 
STELO

TIPO STELO CARICO
MASSIMO

A RICHIESTA

acciaio inox 
AISI 316L

acciaio inox 
AISI 316L

orientabile 
max 20°

4000 (daN) base antisdrucciolo 
NBR e guarnizione 
sanitaria di protezione

ANGOLAZIONE
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BASE ANTISDRUCCIOLO

GUARNIZIONE SANITARIA DI PROTEZIONE

CODICE D MATERIALE

PM8270B38TD 38 NBR

PM8270B55TD 55 NBR

PM8270B70TD 70 NBR

PM8270B100TD 100 NBR

CODICE D MATERIALE

PM8271H12NTD M12 NBR

PM8271H16NTD M16 NBR

PM8271H20NTD M20 NBR

PM8271H24NTD M24 NBR

PM8271H12PTD M12 PVC

PM8271H16PTD M16 PVC

PM8271H20PTD M20 PVC

PM8271H24PTD M24 PVC

Dispositivo avente la funzione di protezione 
e barriera contro l’ingresso di prodotti 
contaminanti nella zona tra la sfera e lo stelo. 
Disponibile in NBR o PVC a seconda 
del modello di piedino.
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